

Проект
вноситься народними
депутатами України

ЗАКОН УКРАЇНИ

«Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо забезпечення права на інформацію та захисту журналістської діяльності»

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):

1) частину першу статті 35 після пункту 6 доповнити новим пунктом такого змісту:

«7) вчинення правопорушення з метою перешкоджання права на доступ до інформації»;

2) у статті 38:

у частині четвертій перед цифрами і знаком «212¹⁵, 212²¹» додати цифри і знаки «188³⁹, 212³,»;

3) у статті 212³:

у частині першій:

абзац перший викласти в такій редакції:

«Неоприлюднення або несвоєчасне оприлюднення інформації, обов'язкове оприлюднення якої передбачено законами України «Про оцінку впливу на довкілля», «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та водовідведення», «Про доступ до архівів репресивних органів комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років», «Про відкритість використання публічних коштів» та «Про запобігання корупції», а також неоприлюднення, несвоєчасне оприлюднення, оприлюднення недостовірної, неточної чи неповної інформації, обов'язкове оприлюднення якої передбачено Законом України «Про доступ до публічної інформації», -»;

в абзаці другому слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

у частині другій:

абзац перший викласти в такій редакції:

«Порушення Закону України "Про доступ до публічної інформації", а саме: необґрунтоване віднесення інформації до інформації з обмеженим доступом, ненадання відповіді на запит, ненадання інформації на запит на інформацію, неправомірна відмова в наданні інформації, несвоєчасне або неповне надання інформації, надання недостовірної або неточної інформації, відмова або нездійснення реєстрації вхідних паперових або електронних документів, -»;

в абзаці другому слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від ста до трьохсот»;

в абзаці другому частини третьої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

в абзаці другому частини четвертої слова «від шістдесяти до вісімдесяти» замінити словами «від ста до трьохсот»;

в абзаці другому частини п'ятої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

в абзаці другому частини шостої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

в абзаці другому частини сьомої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до ста п'ятдесяти»;

в абзаці другому частини восьмої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

у частині дев'ятій:

в абзаці першому слова «першою-восьмою» замінити словами «першою-десятою»;

в абзаці другому слова «від шістдесяти до вісімдесяти» замінити словами «від двохсот до чотирьохсот»;

частину дев'яту розмістити після частини одинадцятої;

у зв'язку з цим частини десяту та одинадцяту вважати частинами дев'ятою та десятою відповідно;

в абзаці другому частини десятої слова «від двадцяти п'яти до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятдесяти до трьохсот»;

в абзаці другому частини одинадцятої слова «від двадцяти до шістдесяти» замінити словами «від сорока до двохсот»;

4) у статті 254:

частину другу після слів «яка вчинила правопорушення» доповнити такими словами, цифрами та знаками «(крім правопорушень, передбачених статтями 188³⁹, 212³ цього Кодексу)»;

5) статтю 256 після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«При складенні протоколу про адміністративне правопорушення передбаченого статтями 188³⁹, 212³ цього Кодексу, вчинене посадовою або службовою особою державного органу, органу місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, підпис особи, яка притягається до відповідальності, не вимагається, якщо такий протокол надсилається поштою за місцем вчинення правопорушення відповідно до статті 254 цього Кодексу. У такому разі до протоколу про адміністративне правопорушення додається роз'яснення для особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, її прав і обов'язків, передбачених статтею 268 цього Кодексу.»;

2. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2001, № 25-26, ст.131):

1) у частині другій статті 22:

після слів і знаку «пов'язаною з наданням правової допомоги,» доповнити словами і знаком «журналіста у зв'язку із здійсненням законної професійної діяльності,»;

після слова, цифр та знаків «статті 112, 348,» доповнити цифрою і знаком «348¹,»;

після слів, цифри та знаку «частина третя статей 345,» доповнити цифрою і знаком «345¹,»;

після слів, цифри та знаку «частина друга статей 345,» доповнити цифрою і знаком «345¹,»;

після слова, цифр та знаків «статті 147, 349,» доповнити цифрою «349¹,»;

після слів, цифр та знаків «частина друга статей 194, 347,» доповнити цифрою і знаком «347¹,»;

2) у статті 171:

з абзацу першого частини першої виключити слова та знак «незаконна відмова у доступі журналіста до інформації,»;

додати примітку такого змісту:

«Примітка. Під професійною діяльністю журналіста у цій статті та статтях 345¹, 347¹, 348¹ цього Кодексу слід розуміти діяльність особи, пов'язану із збиранням, одержанням, створенням, поширенням, зберіганням або іншим використанням інформації з метою її поширення на невизначене коло осіб через друковані засоби масової інформації, телерадіоорганізації, інформаційні агентства, мережу Інтернет. Статус журналіста або його належність до засобу масової інформації підтверджується редакційним або службовим посвідченням чи іншим документом, виданим засобом масової інформації, його редакцією або професійною чи творчою спілкою журналістів. До журналістів прирівнюються кіно- і телеоператори, режисери, фотографи, фото-кореспонденти та інші особи, якщо вони входять до складу творчих груп.»;

3) примітку до статті 345¹ виключити;

4) в абзаці другому частини першої статті 348¹ слово «дев'яти» замінити словом «десяти»;

5) в абзаці другому частини першої статті 349¹ слово «восьми» замінити словом «десяти».

II. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Голова Верховної Ради
України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ЦИБА ТЕТЯНА ВІКТОРІВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000007DF3E008F5EA201
Дійсний до: 14.07.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 426д9/1-2021/30659 від 03.02.2021

